
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

                     UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

DIREZIONE GENERALE 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTA  la legge 10 marzo 2000, n. 62, “Norme per la parità scolastica e 

disposizioni sul diritto allo studio e all’istruzione”; 

VISTO il d.P.R. 6 novembre 2000 n. 347; 

VISTA la legge 3 febbraio 2006 n. 27; 

VISTO  il d.m. n. 267 del 29 novembre 2007, recante disposizioni ai fini del 

riconoscimento dello status di scuola paritaria; 

VISTO  il d.m. n. 83 del 10 ottobre 2008, contenente la disciplina delle modalità 

procedimentali per il riconoscimento della parità scolastica e per il suo 

mantenimento; 

VISTA  la propria nota prot. AOODRCA 8651 del 2 marzo 2023, concernente le 

disposizioni per il riconoscimento della parità alle istituzioni scolastiche 

per l’a.s. 2023/2024; 

VISTE  le istanze documentate trasmesse nei termini, con le quali i gestori delle 

scuole non statali hanno chiesto il riconoscimento della parità per l’a.s. 

2023/2024; 

VISTA  la documentazione agli atti di questo Ufficio, nonché le relazioni ispettive 

consegnate ad esito delle visite effettuate dai dirigenti incaricati ed 

accertata la           mancanza e l’incompletezza dei requisiti richiesti, anche ad 

esito del contraddittorio instaurato; 

RITENUTO che non sussistano le condizioni richieste per il riconoscimento della 

parità scolastica, ai sensi della normativa citata 

 
 

DECRETA 

 

Art. 1 Le premesse sono parte integrante del presente provvedimento. 

 

Art. 2    Alle istituzioni di cui all’allegato elenco, che costituisce parte integrante del 

presente decreto, non viene riconosciuto lo status di scuola paritaria, ai sensi 

dell’art.1, comma 2 della legge 10 marzo 2000, n. 62, a decorrere dall’anno 

scolastico 2022/2023. Il mancato riconoscimento dello status di scuola 

paritaria è oggetto di separato provvedimento, riportante le motivazioni 

inerenti al suddetto diniego. 

 
EA/da  
Uff. IV 

       Il Direttore Generale        

     Ettore Acerra 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice  

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 



ORDINE/GRADO DENOMINAZIONE INDIRIZZO COMUNE PR

INFANZIA IL SENTIERO DELLE FAVOLE Via Poggiomarino snc San Gennaro Vesuviano NA

INFANZIA IL CIUFFETTINO Via Principessa Margherita di Savoia, s.n.c. San Sebastiano al Vesuvio NA

INFANZIA DON FRANCESCO ANNUNZIATA Via  Sarno, 133 Ottaviano NA

INFANZIA LA PENTOLA D'ORO Via Riviera di Chiaia, 44 Napoli NA

INFANZIA ISTITUTO PRIMAVERA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE Via dei Mille, 104 Villa Literno CE

INFANZIA ASD PSICOPEDAGOGICA E CULTURALE GLI ORSETTI DEL CUORE Via Marciotti, 64/67 San Giuseppe Vesuviano NA

INFANZIA IL GRILLO PARLANTE 2.0 Via Verdi,12 Nola NA

INFANZIA LA PRIMAVERA DEI CARISSIMI S.R.L. IMPRESA SOCIALE              Via Antonio Tari, 44                      Santa Maria Capua Vetere CE

PRIMARIA DON FRANCESCO ANNUNZIATA Via  Sarno, n. 133 Ottaviano NA

DANTE ALIGHIERI

ISTITUTO TECNICO - settore TECNOLOGICO - indirizzo TRASPORTI e LOGISTICA - articolazione CONDUZIONE del MEZZO- opzione  
CONDUZIONE del MEZZO NAVALE 

ISTITUTO TECNICO - settore TECNOLOGICO - indirizzo INFORMATICA e TELECOMUNICAZIONI - articolazione INFORMATICA                                            

ISTITUTO TECNICO -settore TECNOLOGICO - indirizzo GRAFICA e COMUNICAZIONE                                                                      

ISTITUTO TECNICO - settore TECNOLOGICO - indirizzo AGRARIA AGROALIMENTARE e AGROINDUSTRIA - articolazione PRODUZIONI E 
TRASFORMAZIONI

ISTITUTO TECNICO - settore TECNOLOGICO - indirizzo COSTRUZIONI AMBIENTE E TERRITORIO 

ALDA MERINI

LICEO SCIENTIFICO

LICEO LINGUISTICO

LICEO SCIENTIFICO - sezione A INDIRIZZO SPORTIVO

ISTITUTO TECNICO settore TECNOLOGICO - indirizzo CHIMICA, MATERIALI E BIOTECNOLOGIE 

LICEO SCIENTIFICO - opzione SCIENZE APPLICATE  

ISTITUTO GIOTTO

ISTITUTO TECNICO - settore Economico - INDIRIZZO AMMINISTRAZIONE, FINANZA E MARKETING  - articolazione SISTEMI INFORMATIVI 
AZIENDALI

Ottaviano NA

Cercola NA

Viia Zabatta, 35

Viale Giotto, 10

SECONDARIA II GRADO

SECONDARIA II GRADO

USR PER LA CAMPANIA
UFFICIO IV

 SCUOLE NON RICONOSCIUTE PARITARIE PER L'A.S. 2023/20234

SECONDARIA II GRADO Nocera Inferiore SACorso Vittorio Emanuele II,  271



ORDINE/GRADO DENOMINAZIONE INDIRIZZO COMUNE PR

USR PER LA CAMPANIA
UFFICIO IV

 SCUOLE NON RICONOSCIUTE PARITARIE PER L'A.S. 2023/20234

ISTITUTI ORIANA FALLACI

ISTITUTO TECNICO settore TECNOLOGICO - indirizzo MECCANICA MECCATRONICA ED ENERGIA - articolazione MECCANICA E 
MECCATRONICA 

ISTITUTO TECNICO- settore TECNOLOGICO- indirizzo COSTRUZIONI AMBIENTE E TERRITORIO 

ISTITUTO TECNICO - settore TECNOLOGICO- indirizzo INFORMATICA E TELECOMUNICAZIONI - articolazione INFORMATICA

IRNERIO

ISTITUTO TECNICO  -settore Economico - indirizzo AMMINISTRAZIONE, FINANZA E MARKETING -articolazione SISTEMI INFORMATIVI AZIENDALI - 
articolazione RELAZIONI INTERNAZIONALI PER IL MARKETING

ISTITUTO PARITARIO CSP

ISTITUTO TECNICO - Settore Tecnologico - indirizzo  INFORMATICA E TELECOMUNICAZIONI  - articolazione INFORMATICA

ISTITUTO TECNICO - Settore Tecnologico - indirizzo MECCANICA MECCATRONICA ED ENERGIA  - articolazione MECCANICA E MECCATRONICA 

ISTITUTO F. PETRARCA

LICEO LINGUISTICO

LICEO SCIENZE UMANE

ISTITUTO TECNICO - Settore  ECONOMICO - indirizzo AMMINISTRAZIONE, FINANZA E MARKETING 

ISTITUTO TECNICO - Settore TECNOLOGICO - indirizzo INFORMATICA E TELECOMUNICAZIONI- articolazione INFORMATICA

ISTITUTO SUPERIORE SANT'ELENA 

ISTITUTO TECNICO - Settore  ECONOMICO - indirizzo AMMINISTRAZIONE, FINANZA E MARKETING 

LICEO DELLE SCIENZE UMANE

CENTRO SCOLASTICO "ELSA MORANTE"

ISTITUTO PROFESSIONALE - indirizzo ENOGASTRONOMIA E OSPITALITÀ ALBERGHIERA 

LICEO DELLE SCIENZE UMANE - OPZIONE ECONOMICO-SOCIALE 

ISTITUTO TECNICO - SETTORE ECONOMICO - INDIRIZZO AFM – ARTICOLAZIONE SIA 

ISTITUTO TECNICO - SETTORE TECNOLOGICO - INDIRIZZO INFORMATICA E TELECOMUNICAZIONI - ARTICOLAZIONE INFORMATICA

ISTITUTO TECNICO - SETTORE TECNOLOGICO - INDIRIZZO ELETTRONICA ED ELETTROTECNICA - ARTICOLAZIONE ELETTRONICA ED 
ELETTROTECNICA 
ISTITUTO TECNICO - SETTORE TECNOLOGICO - Indirizzo MECCANICA, MECCATRONICA Ed ENERGIA - Articolazione MECCANICA E 
MECCATRONICA

BRUNO AMIRANTE

ISTITUTO TECNICO SETTORE TECNOLOGICO - indirizzo MECCANICA MECCATRONICA ed ENERGIA

FUTURE’S INSTITUTE

LICEO DELLE SCIENZE UMANE

ISTITUTO TECNICO - Settore  ECONOMICO - indirizzo AMMINISTRAZIONE, FINANZA E MARKETING 

ISTITUTO TECNICO - SETTORE TECNOLOGICO - INDIRIZZO ELETTRONICA ED ELETTROTECNICA - ARTICOLAZIONE ELETTRONICA 

ISTITUTO TECNICO - SETTORE TECNOLOGICO - INDIRIZZO INFORMATICA E TELECOMUNICAZIONI - ARTICOLAZIONE INFORMATICA

Sant'Antimo

San Giuseppe Vesuviano NAVia Astalonga, 98

Via Provinciale, snc

Via Marco Nonio Balbo, 48

SECONDARIA II GRADO

SECONDARIA II GRADO

SECONDARIA II GRADO

NA

NA

Campora

Nocera Inferiore SA

NA

SA

Qualiano

CE

Via strada Provinciale 7, n. 137 Rotondi AVSECONDARIA II GRADO

SECONDARIA II GRADO C.so Unione Sovietica, 53

SECONDARIA II GRADO Via Trentola, snc Marcianise

SECONDARIA II GRADO VIA FERROVIA DELLO STATO, 136 Ottaviano

Via Giuseppe Di Vittorio, 77 SECONDARIA II GRADO


		2023-06-30T14:07:56+0000
	ACERRA ETTORE


		2023-06-30T16:21:22+0200
	protocollo




